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Dotknięci palcem Boga

.

Julka podczas występu

Talent albo się ma, albo... się go nie ma. Talentu człowiek się nie nauczy. Owszem,
można solidną robotą wypracować pewne umiejętności, ale jeżeli palec Boga nas
nie dotknął, to dobrze nie będzie. Słowa znanej aktorki Marii Pakulnis przyświecały
eliminacjom do finału V Dolnośląskiej Gali Talentów. Całe wydarzenie odbyło się 20
marca 2015 r., a nasza szkoła miała przyjemność być współorganizatorem tej
uroczystości. Z całego regionu do Mirska zjechali się młodzi, piękni i utalentowani
ludzie. Przybyli reprezentanci z 17 szkół, a na scenie wystąpiły aż 63 osoby. 
Mogliśmy podziwiać różnorakie talenty młodych ludzi.  Niektóre śpiewane utwory
były lepsze niż oryginały; obejrzeliśmy śliczne mażoretki w układzie marszowo-
tanecznym; podziwialiśmy kelnerów w obsłudze synchronicznej; mogliśmy
zasłuchać się w muzykę Chopina; zachwycaliśmy się pracami malarskimi;
obejrzeliśmy bardzo poruszającą etiudę teatralną; wysłuchaliśmy świetnej recytacji;
wreszcie pobudziliśmy się ostrymi rockowymi kawałkami. Naszą szkołę
reprezentowała Julia Kreis. Julka interesuje się muzyką i literaturą, od pięciu lat
uczęszcza do Szkoły Muzycznej w Lubaniu, gdzie uczy się gry na flecie. Nasza
koleżanka zaśpiewała piosenkę pt.: "Laleczka z saskiej porcelany" oraz wyrecytowała
fragment wiersza. Wydarzenie to było niewątpliwie jednym z piękniejszych w naszym
mieście. Gratulujemy wszystkimi wspaniałych występów.  Aleksandra Konsur

Talent dodaje urodzie blasku.     Sophia Loren

Talent to rzecz cudowna, ale nie posłuży
temu, komu brak wytrwałości. Stephen King

Fot. Anna Jagoda
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Dżdżysty wieczór i ciemnoszafirowe niebo

Ach, te sukcesy ;)

prelekcja w ratuszu

Wielkim sukcesem dla uczniów naszej gminy
zakończył się XI Powiatowy Konkurs
Ortograficzny we Lwówku Śląskim. Naszą
szkołę zaprezentowały uczennice: Aleksandra
Śliwińska (4b), Aleksandra Konsur (5a) i
Wiktoria Machnik (6a). W całym konkursie
wzięło udział aż 14 szkół i 39 uczniów. Całość
składa się z dwóch etapów: pisania dyktanda
ze słuchu i rozwiązania testu dotyczącego
zasad ortograficznych. Tekst dyktanda był
naszpikowany różnymi pułapkami. Uczniowie
musieli zmierzyć się z takimi wyrazami jak:
"rzęsisty", "dwunastoipółletnia", "obżartuch",
"czyhać", "czmychnąć", "rozrzewnienie", czy
"minispódniczka". I udało się! Wiktoria
Machnik została wyróżniona, a nasza
koleżanka Justyna Puzyniak, z sąsiedniej
szkoły w Krobicy, zdobyła I miejsce. Zatem w
Gminie Mirsk są dwie najlepsze uczennice,
k t ó r e ortografię mają w małym paluszku.
Dziewczynom gratulujemy! W czasie
oczekiwania na wyniki, organizatorzy
zorganizowali uczniom wycieczkę do
lwóweckiego ratusza.

Wiktoria i Justyna

Ratusz lwówecki to gotycko-renesansowy
budynek. Najefektowniejszą salą pierwszego
pietra jest Sala Ślubów, wyłożona ciemnym
drewnem, z drewnianym pseudosklepieniem. W
rogach sali stoją cztery ozdobne filary, do których
przylegają metalowe, ornamentowe kraty
podtrzymujące spływy łuków sklepienia. Wnętrze
ozdobione jest wieloma snycerskimi detalami oraz
interesującymi neogotyckimi witrażami.  [red.]

15.04 w Szkole Podstawowej w Nowogrodźcu
odbyły się eliminacje do finału konkursu
"Ochrona przyrody w Polsce". Z naszej szkoły
do półfinału dostały się trzy osoby: Zuzanna
Pieluszczak, Wiktoria Machnik i ja [Julka
Kreis]. Tego dnia pojechałyśmy pisać test,
który miał zdecydować, o tym czy dostaniemy
się do finału. Test składał się z pytań
zamkniętych, wcale jednak nie tak prostych.
Trzeba było znać Parki Narodowe, zwierzęta i
rośliny chronione oraz najróżniejsze akcje
ekologiczne. Po napisaniu otrzymaliśmy słodki
poczęstunek, czyli pączki, kanapki i soczek. Po
czym  nadeszła chwila ogłoszenia wyników.
Byliśmy wszyscy bardzo zniecierpliwieni i nie
mogliśmy doczekać się wyników. Udało się
Wiktorii Machnik, która ma w tym tygodniu
dobrą passę na wygrywanie konkursów.
Wiktorii serdecznie gratulujemy!
I trzymamy kciuki za dalszy etap. Julia Kreis

Natomiast Julka Kreis pojechała na wręczenie
nagród w konkursie "Bezpieczeństwo i
rozwaga, tego od Ciebie każdy wymaga". Julka
zdobyła  III miejsce w powiecie za wykonanie
pracy plastycznej. Odebranie nagród było
bardzo uroczyste. Wszyscy laureaci mogli
obejrzeć pokaz strażackich umiejętności,
można było pooglądać sprzęt ratowniczy,
różne typy samochodów do ratowania ludzi:
ratownictwa medycznego, ekologicznego,
wodnego, technicznego. Zaprezentowane były
też typy ubioru i sprzętu strażackiego oraz to,
ile czasu zajmuje złożenie pełnego
umundurowania. Dużą atrakcją było również
uczestniczenie w symulowanej akcji
ratowniczej. A poziom adrenaliny wzrósł
maksymalnie,  gdy na podnośniku można było
wjechać na wysokość 3 piętra. Teraz praca
Julki pojechała do Wrocławia.

Julka ze swoją pracą

przy strażackim wozie
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Słonie i komiks o malarzach 

Matematyka? Żaden problem!
fot. Aleksandra Konsur

Sprawdzian szóstoklasisty już za nami. Nie
oznacza to jednak końca roku szkolnego, a
przede wszystkim nauki. Wręcz przeciwnie.
Kwiecień i maj to miesiące, gdzie można
jeszcze poprawić niektóre oceny, aby mieć
lepsze oceny na świadectwie. Z racji tego
przygotowaliśmy dla Was parę porad jak
poradzić sobie z matematyką, gdyż ten
przedmiot niektórym uczniom spędza sen z
powiek. Mamy dla Was garść pożytecznych
wskazówek. 
ZASADA 1 - Dobre chęci, to już połowa
sukcesu. 
ZASADA 2 - Matematyki nie da się nauczyć, ją
trzeba zrozumieć.
ZASADA 3 - Ćwiczenie czyni mistrza. Trzeba
po prostu rozwiązywać dużo zadań. Same
odrabianie zadań domowych to za mało.
ZASADA 4 - Podczas nauki trzeba sobie robić
przerywy, tak zwane "przerywniki".
ZASADA 5 - Grając w gry planszowe, karciane,
czy bawiąc się klockami kształcimy swoje
umiejętności matematyczne, rozwijamy
sprawność rachunkową, logiczne myślenie,
wyobraźnię geometryczną oraz strategię.

Mamy dla Was niespodziankę.
Przygotowaliśmy 4 zadania. Wytężcie swoje
umysły i pogłówkujcie. Będzie to opłacalne.
Osoba, która pierwsza poprawnie rozwiąże
zadania i przyniesie je w kopercie do biblioteki
szkolnej otrzyma nagrodę niespodziankę.
Zatem do dzieła! 
 
Zadanie 1
Rodzina Czerkawskich składa się z czterech
osób. Dorota ma 5 lat, a jej starsza siostra Ania
jest trzy razy starsza. Kiedy urodziła się Ania,
mama miała 24 lata. Tato jest o 3 lata starszy od
mamy. Ile lat mają razem wszyscy Czerkawscy?

Zadanie 2
Urodziny Marka, Stefka, Felka i Michała
przypadają w następujące dni (kolejność
przypadkowa): 23 czerwca, 7 stycznia, 8
stycznia, 8 grudnia. Marek i Michał urodzili się w
tym samym miesiącu. Michał i Felek urodzili się
tego samego dnia miesiąca. Podaj dzień i miesiąc
urodzin każdego chłopca.

Zadania przygotowała Iga Fill

Zadanie 3 
W każdą kratkę wpiszcie odpowiednią cyfrę lub
znak działania (+ albo -), tak aby w każdej
kolumnie i w każdym rzędzie było zgodne
działanie.    Powodzenia!

Sprawdzian szóstoklasisty jest organizowany każdego roku dla
uczniów kończących szkołę podstawową. Jednak w tym roku
uczniowie musieli zmierzyć się z nową formą testu. Sprawdzian
podzielony został  na dwie części: pierwsza, która sprawdzała wiedzę i
umiejętności z języka polskiego i matematyki oraz druga - z języka
obcego. Cały tekst opowiadał o słoniach, pojawił się też komiks o
dwóch starożytnych malarzach. Natomiast w pracy pisemnej trzeba
było napisać opowiadanie.
Sprawdzian szóstoklasisty to próbny test z wiedzy ogólnej. Na
sprawdzianie badany i oceniany jest poziom osiągnięć uczniów z
czytania, pisania, rozumowania, korzystania z informacji,
wykorzystywania wiedzy w praktyce. 
Sprawdzianu szóstoklasisty nie można nie zdać, a wynik ma znaczenie
jedynie informacyjne, ale może wywoływać oczywisty stres. Jednak
nasi szóstoklasiści wyszli z sali uśmiechnięci i twierdzili, że "było
łatwo!". Wbrew pozorom najmniej trudności sprawił język angielski.
Trzeba było, na podstawie usłyszanych odpowiedzi, zaznaczyć
informacje prawdziwe lub fałszywe, przyporządkować właściwej osoby
jej wypowiedzi, czy też podać usłyszaną godzinę. Kolejne zadania
dotyczyły uzupełniania podanego tekstu właściwymi wyrazami. Miejmy
nadzieję, że poszło im tak, jak mówią. Trzymamy kciuki za wyniki.
Zuzanna Pieluszczak
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Wiosna, ach to ty!

Wiosenne trendy w modzie!

wyk. M.M.

Można je spotkać prawie w każdym sklepie
odzieżowym. Ramoneska doskonale będzie
współgrać z luźnym t-shirtem, który jest
teraz bardzo trendy. Zwykła koszulka może
odmienić całą stylizacje. Najlepszą parę
tworzy w połączeniu z szortami bądź
rurkami.                    Wiktoria Machnik

Takiej Wiosny Wam zyczymy !

5a podczas lekcji w terenie

poszukiwanie okazów natury

 Redaktor naczelny: Diana Dolińska, korekta:
Beata Firek,skład redakcji: Z.Pieluszczak,
J.Kreis, A.Konsur, W.Machnik, M.Krakowska,
Z.Dolińska, I.Fill, K.Kutycka, kontakt:
osadniczek@vp.pl, tel:75 78 34 223

Największym trendem tej wiosny, a także lata
są trampki. To absolutny hit wiosenno-letniego
sezonu! Zapewniają nam wygodny i modny
look , obok, którego nie można przejść
obojętnie. Uwaga! Latem nie łączcie trampek
za kostkę z szortami, ponieważ to połączenie
optycznie skróca nogę. Najlepszymi firmami
produkującymi to modne obuwie są: Converse
i Vans. Kolejnym hitem są przecierane
spodnie. Moda na postrzępione, a nawet
dziurawe ubrania znów wróciła do łask. Tej
wiosny nieodłącznym elementem Waszego
look'u staną się przecierane spodnie.
Genialnie pasują zarówno do trampek jak i
balerinek. W kategorii kurtek must have są
kurtki skórzane. 

Sprostowanie:  w numerze 13 02/15 złośliwy
chochlik drukarski pominął ucznia Macieja
Staszaka z Ib. Maciek dostał się również do
majowego finału "Mam talent". Maćka bardzo
przepraszamy. Tym mocniej trzymamy za
niego kciuki.

Ostatnio, zamiast zwykłej lekcji przyrody, poszliśmy w teren. Mieliśmy zabrać rzeczy do
mierzenia i zbierania. Wyszliśmy na poszukiwanie różnych okazów natury. Ku mojemu
zdziwieniu nie poszliśmy do lasu, ale na pole. Na początek do naszych pudełek po zapałkach
mieliśmy zebrać najświeższy mech, jaki udało nam się znaleźć. Potem do dwóch słoiczków
należało nabrać trochę wody z rzeki, z kamyczkami i bez. Następnie z zaoranego pola mieliśmy
wziąć próbkę ziemi. Na końcu udaliśmy się bardziej w głąb lasu, by zmierzyć drzewo. Każdy
miał zmierzyć średnice drzewa centymetrem krawieckim lub metrówką. Jeśli chce się zmierzyć
drzewo, należy najpierw zmierzyć je u samego dołu, później około metra wyżej, a potem
najwyżej jak się da. Mieliśmy jeszcze oderwać kawałek kory z drzewa, sprawiło nam to trochę
kłopotu, ale i z tym też sobie poradziliśmy. Chcemy więcej takich lekcji!       
                                                                                                                                             Julia Kreis
Dla dociekliwych! Mech to niepozorna roślina lądowa, która w większości żyje w miejscach o
dużej wilgotności. Występuje na niemal wszystkich obszarach kuli ziemskiej. Nie wykształciła
ona łodygi, liści ani korzeni. korzeni, zamiast tego posiada listki (mikrofile).

Wyznaczenie kierunku bez użycia kompasu jest umiejętnością, która pozwoli nam zawsze
znaleźć właściwą drogę. Dzięki orientacji w terenie nie zgubimy się w lesie lub  nieznanym
mieście. A to właśnie mech nam to ułatwia. 
Sprawdź po której stronie jest mech na samotnie rosnących drzewach. Ta strona, na której on się
znajduje oznacza północ. Mech znajdziesz nie tylko na drzewach, ale też na skałach, kamieniach czy
nawet budynkach. Ważne jest, aby znaleźć samotne drzewo. Ale uwaga - w gęstym lesie może się
zdarzyć, że mech będzie występował z każdej strony pnia czy kamienia.

.

.

.

.


